令和６年３月１２日

報道機関各位

                             熊 本 大 学

熊本大学と株式会社肥後銀行は、

ネーミングライツ事業実施契約を締結しました

４月１日（月）黒髪北キャンパス附属図書館中央館で記念式典を開催

熊本大学（所在地：熊本市中央区・学長：小川久雄）と、株式会社肥後銀行（所在地：熊

本市中央区・代表取締役頭取：笠原慶久）は、令和６年３月７日に熊本大学附属図書館中

央館のネーミングライツ事業実施契約を締結しました。これに伴い、附属図書館中央館に

は「ひご未来図書館」の愛称が、館内のラーニングコモンズ（アクティブエリア）には

「HigoBank Learning Commons」の愛称が設定されます。事業期間は令和６年４月１日から

令和９年３月３１日です。

 つきましては、下記のとおり記念式典を行いますので、広く一般の方へお知らせいただ

くとともに、当日の取材をよろしくお願いいたします。

なお、ご出席いただける場合は、別紙の連絡票にてご連絡いただければ幸いです。

○式典のご案内
１．日 時：令和６年４月１日（月）１１時００分 ～ １１時３０分（予定）

      終了後、館内ネーミングの見学会を行う予定です

２．会 場：熊本大学附属図書館中央館（熊本市中央区黒髪２-４０－１）

３．出席予定者：

○ネーミングライツの概要
１．ネーミングライツ

パートナー
法人名： 株式会社肥後銀行
本社所在地： 熊本県熊本市中央区練兵町一番地
代表者： 代表取締役頭取 笠原慶久

２．対象施設

熊本大学附属図書館中央館（黒髪北キャンパス） 延べ床面積：6,306 ㎡
同館内ラーニングコモンズ（アクティブエリア） 床面積：約 280 ㎡

３．愛称名

ひご未来図書館（中央館全体）
HigoBank Learning Commons（ラーニングコモンズ）

４．事業期間 令和６年４月１日～令和９年３月３１日

【熊本大学】

小川 久雄 学  長

大谷 順  理  事

黒沼 一郎 理  事

宮崎 誓  附属図書館長

【株式会社肥後銀行】

 笠原 慶久 代表取締役頭取

池田 誠  取締役常務執行役員

大野 隆  地域振興部長

＜熊本大学 黒髪北地区キャンパスマップ＞

※お車でお越しの際は、「北地区門衛所」にて駐車券を受領のうえ、入構ください。会

場受付の際に駐車券をご提示いただければ無料券をお渡しいたします。

【本件に関するお問い合わせ先】

国立大学法人熊本大学           株式会社肥後銀行

○制度等に関すること           地域振興部 地方創生室

施設部施設企画課資産管理担当      Tel：096-326-8609

Tel：096-342-3161

○プレスリリース・名称等に関すること

教育研究支援部図書館課

Tel：096-342-2212

記念式典会場

附属図書館中央館 北地区門衛所

【連絡票】

熊本大学 と 株式会社肥後銀行 の

ネーミングライツ事業実施契約の締結について

日 時：令和６年４月１日（水）１１：００～１１：３０

会 場：熊本大学附属図書館中央館（黒髪北キャンパス）

（熊本市中央区黒髪 2-40-1）

貴社名

回答者

TEL

FAX

出 席

（     名）

お車でお越しの場合は、

台数もお知らせください。
（     台）

※恐れ入りますが準備の都合上、３月２７日（水）までにご返信をお願いいたします。

※来場時にお名刺をご提出ください。

熊本大学教育研究支援部図書館課総務担当宛

FAX 送付先：０９６－３４２－２２１０